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Abstract 

In this study, some biological parameters of Myzus persicae were carried out on four different pepper 

varieties (Demre 8, Kandil, Yuvacık and Kapya). When we examine the total development period, the 

shortest Yuvacık cultivar (5.0 days) and the longest total nymphal growth period were determined on 

Demre 8 (6.60 days). When the longevity was compared, it was found that the longest Yuvacık cultivar 

(15.50 days) and the shortest on Kapya pepper (10.0 days). When the biological parameters of M. 

persicae were examined, it was determined that the varieties with the lowest rm values were in Kandil 

cultivar and Kapya, Demre 8 and Yuvacık varieties respectively. When the Ro values are compared, it is 

seen that the lowest value is obtained in Kandil variety. When the To values were examined, it was 

determined that the lowest value was obtained in the Kapya variety, followed by Demre 8, Yuvacık and 

Kandil varieties. 
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Bazı Biber Çesitlerinin Şeftali Yaprakbiti, Myzus persicae 

(Sulz.) (Hemiptera: Aphididae)’nin Biyolojik 

Parametrelerine Etkisi 
 

Özet 

Bu çalışma, Myzus persicae’nin bazı biyolojik parametreleri, dört farklı biber çeşidi (Demre 8, Kandil, 

Yuvacık ve Kapya) üzerinde yürütülmüştür. Toplam gelişme süresi kapsamında incelediğimizde ise en 

kısa Yuvacık çeşidinde (5.0 gün), en uzun toplam nimf gelişme süresi ise Demre 8 ( 6.60 gün) çeşidi 

üzerinde saptanmıştır. Yaşam süreleri kıyaslandığında en uzun Yuvacık çeşidinde (15.50 gün), en kısa 

ise Kapya biber çeşidi üzerinde (10.0 gün) yaşadığı tespit edilmiştir. M. persicae’nin bazı biyolojik 

parametrelerini incelendiğinde rm değerlerinin en düşük olduğu çeşidin Kandil çeşidinde olduğu ve bunu 

sırasıyla Kapya, Demre 8 ve Yuvacık çeşitlerinin olduğu saptanmıştır. Ele alınan çeşitler arasında Ro 

değerleri kıyaslandığında ise Kandil çeşidinde en düşük değerin elde edildiği görülmektedir. To değerleri 

incelendiğinde ise en düşük değerin Kapya çeşidinde elde edildiği, bunu sırasıyla Demre 8, Yuvacık ve 

Kandil çeşitlerinin izlediği tespit edilmiştir. 

 

Giriş 

Solanaceae familyasına bağlı olan biber ülkemizde domatesten sonra en çok tarımı yapılan sebze türü 

olup, uzun sivri, çarliston ve dolmalık tiplerinin yetiştiriciliği yapılmaktadır. Son yıllarda ülkemizde bu 

tiplere ek olarak, Avrupa ülkelerinde yaygın olarak yetiştiriciliği yapılan, iri kare-kesitli biber olarak 
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bilinen California Wonder tipi ve daha kalın et yapısına sahip dolmalık biberlerin yetiştiriciliği hızla 

yaygınlık göstermektedir (Aktaş ve ark., 2009).  

Türkiye biber yetiştiriciliğinde dünyada 3. sırada gelmesine rağmen üretimin yaklaşık % 3’ünün altında 

dışarıya ihraç edebiliyor. Bunun esas nedeni biber yetiştiriciliğinde karşılaşılan bitki koruma sorunlarını 

çözmek için gereksiz pestisit kullanımından kaynaklanmaktadır.  

Biberin en önemli entomolojik sorunların başında yaprakbiti, Myzus persicae, gelmektedir. M. persicae 

biberde direkt ve endirekt olarak zarar yapmaktadır. Direkt zararı yaprakta emgi yapmak suretiyle üründe 

verim düşüklüğüne sebep olmaktadır. Endirekt zararı ise fumajin oluşumuna sebep olması ve virüs 

vektörlüğü yapması şeklinde söyleyebiliriz. Biber yetiştirme sezonunda gereksiz birçok insektisit 

uygulanmaktadır.  

İnsektisitlere karşı görülen direnç, günümüz modern tarımının yüz yüze kaldığı önemli sorunlardan bir 

tanesidir. Daha önce yapılmış pek çok çalışmada insektisitlerin doğal düşman popülasyonunu olumsuz 

etkilediği görülmüş ve ilaç kullanma zorunluluğunda az ve selektif ilaç kullanma gerekliliği pek çok 

araştırıcı tarafından vurgulanmıştır (Ayyıldız ve ark., 2006; Afshari., 2009; Hollingsworth ve ark., 1994). 

Günümüzde 553 türün en azından bir insektisit veya akarisite karşı direnç kazanmış durumda olduğu 

kaydedilmektedir (Anonim 2007).  

Bilindiği gibi zararlı ve hastalıklara karşı mücadelede en emin yollardan biri de konukçu bitki 

dayanıklılığıdır. Bu çalışma ile bölgemizde biberin en önemli zararlısı olan M. persicae’nin 

mücadelesinde biber çeşitlerinin farklı reaksiyon özelliklerinden yararlanılarak, zararlıya karşı biber 

çeşidinin duyarlılığı saptanmaktadır.  

 

Materyal Ve Yöntem 

Üretim Çalışmaları:  
Denemelerde kullanılacak M. persicae’yi üretmek için çalışma boyunca farklı biber çeşitlerinin 

yetiştirilmesi iklim odalarında yapılmıştır. Bu amaçla her bir çeşidin tohumları 12 x 22 cm’lik saksılara 

ayrı ayrı ekilerek ve daha sonra gerçek yaprakları oluşan fideler denemelerde kullanılmıştır. Böylece, 

deneme boyunca kullanılan konukçu bitkilerin 15 günde bir ekim işlemleri yapılmıştır.  

Laboratuar çalışmaları 25 ± 1 0C sıcaklık, % 65 ± 5 orantılı nem ve uzun gün aydınlatmalı (16: 8) iklim 

odası koşullarında yapılmıştır. Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümü Entomoloji 

laboratuarındaki mevcut M. persicae denemelerde kullanılmıştır.  

Laboratuarda mevcut M. persicae popülasyonundan alınan erginler 55x55x60 cm büyüklüğünde 

kafeslerde her birinde üç saksı ve her saksıda birer bitki olacak şekilde her çeşitten birer kafes olmak 

üzere 4 kafes oluşturulmuştur. Böylece iklim odasında 4 biber çeşidi (Demre 8, Kandil, Yuvacık ve 

Kapya) için birer kafeste (toplam 4 kafes) 3’er bitki yetiştirilerek kafeslerin içinde M. persicae üretiminin 

devamlılığı sağlanmıştır. Yaprakbiti üretiminin devamlılığını sağlamak amacıyla bitki üretim odasından 

gerek duyulduğunda böcek üretimi odasındaki tül kafeslere yeni bitkiler aktarılmıştır.  

 

Myzus persicae’nin Farklı Biber Çeşitleri Üzerindeki Ergin ve Ergin Öncesi Dönemlerinin Gelişme 

Süresi:  
Myzus persicae’nin farklı biber çeşitleri üzerindeki biyolojileri iklim odalarında 25 ±1 ºC sabit sıcaklık, 

% 65 ± 5 orantılı nem, uzun gün aydınlatmalı (16: 8) koşullarda yürütülmektedir. Farklı biber çeşitleri 

üzerinde (Demre 8, Kandil, Yuvacık ve Kapya) yürütülen  çalışmada M. persicae’nin F1 bireyleri 

denemeye alınmıştır. Denemeye alınan bir günlük nimfler 9 cm çap ve 1,5 cm yüksekliğindeki her bir 

petri kutusu içerisinde bir adet nimf olacak şekilde, sıfır numaralı samur fırça yardımıyla çapına göre 

kesilmiş biber yaprağı diskleri üzerine bırakılmıştır. Petri kutuları içerisine konulan farklı biber 

çeşitlerine ait yaprakları uzun süre canlı tutabilmek için petri tabanına kurutma kağıdı konulmuş ve hafif 

ıslak tutacak kadar su verilmiştir. Her bir çeşit için deneme 20 yinelemeli olarak yürütülmüş ve 3 kez 

tekrarlanmıştır. Denemeye alınan bir günlük nimflerin bulunduğu petriler günde iki kez (sabah ve akşam) 

aynı saatlerde olmak koşuluyla kontrol edilmiş ve gömlek değiştiren bireylerin gömlekleri ortamdan 

uzaklaştırılarak dönemleri kaydedilmiştir. Bu bireyler ergin olduktan sonra doğurdukları yavrular 

ortamdan uzaklaştırılarak ve kaydedilmiştir.  

 

ARAŞTIRMA BULGULARI VE TARTIŞMA 

Denemede 4 farklı biber çeşitleri (Demre 8, Kandil, Yuvacık ve Kapya) üzerinden elde edilen sonuçlar 

değerlendirilmiş ve sonuçlar aşağıda verilmiştir (Tablo 1, 2, 3). 

Ergin öncesi gelişme dönemleri ayrı ayrı ele alındığında 1. nimf gelişme süresinin en kısa 1.50 gün ile 

Yuvacık çeşidinde elde edildiği görülmektedir (Tablo 1). Bunu 1.55 gün ile Demre 8, 1.62 gün ile Kapya 

ve 1.75 gün ile de Kandil çeşidinin takip ettiği görülmektedir. İkinci nimf gelişme süreleri 

karşılaştırıldığında ise en kısa gelişme süresinin Kandil çeşidinde olduğu görülmüştür. Üçüncü dönem 
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nimfin gelişme süresi incelendiğinde ise 1.15 gün ile Yuvacık, 1.37 gün ile Kandil,  ve 1.75 gün ile Kapya 

ve Demre 8 çeşidinde tamamladığı gözlenmiştir. Dördüncü nimf dönemini ise en kısa Kapya çeşidinde 

(1.12 gün) en uzun ise Demre 8 çeşidi üzerinde (1.80 gün) tamamlamıştır. Toplam gelişme süresi 

kapsamında incelediğimizde  en kısa Yuvacık çeşidinde (5.0 gün) en  uzun toplam nimf gelişme süresi 

ise Demre 8  ( 6.60 gün) çeşidi üzerinde saptanmıştır (Tablo 1). Yaprakbitlerinin biyolojisi, populasyon 

değişimi ve zararı üzerine farklı konukçu çeşidinin önemli bir etkisi vardır (Madahi ve Sahragard, 2012; 

Akca ve ark., 2015)  Lassad ve ark. (2014), 21 0C ve farklı biber çeşitlerinde (Anamex,Balconi, Bami, 

Chargui, Garn ghzel, Italico, J27, Starter ve Torer) yapmış oldukları çalışmada  Myzus persicae’nin 

gelişmesi ve üremesi üzerine yaptıkları çalışmada, inceledikleri dokuz biber çeşidinde önemli ölçüde 

farklı olduğunu belirtmişlerdir. M. persicae’nin Chergui üzerinde diğer çeşitlere göre daha hızlı 

geliştiğini belirtmişlerdir. Akey ve Butler (1987), A. gossypii’nin ergin öncesi gelişme süresinin pamuk 

bitkisinde 5.7 gün; Bayram ve Bayhan (2016) farklı karpuz çeşitlerinde 4.3-4.7 gün; Correa ve ark. 

(2013) pamuk bitkisinde 5.53-5.53 gün olduğunu bildirmişlerdir. 

 

Tablo 1. Myzus persicae’nin ergin öncesi dönemlerinin farklı biber çeşitlerindeki biyolojik 

parametreleri (gün). 

Biyolojik Dönemler Demre 8 Yuvacık Kapya Kandil 

1. nimf 1.55 ± 0.13 a 1.50 ± 0.13 a 1.62 ± 0.26 a 1.75 ± 0.16 a 

2. nimf 1.55 ± 0.18 a 1.85 ± 0.22 a 1.62 ± 0.18 a 1.50 ± 0.26 a 

3. nimf 1.75 ± 0.17 b 1.15 ± 0.10 a 1.75 ± 0.16 b 1.37 ± 0.26 ab 

4. nimf 1.80 ± 0.18 b 1.35 ± 0.13 ab  1.12 ± 0.12 a 1.62 ± 0.37 ab 

Toplam nimf 

gelişme süresi 

6.60 ± 0.37 b 5.0 ± 0.32 a 6.0 ± 0.37 ab 6.12 ± 0.76 ab 

 

*Ortalamalar arasındaki fark soldan sağa doğru izlendiğinde aynı harfi içermiyorsa Duncan testine göre 

istatistiki olarak önemlidir (P=0.05). 

 

Ergin bireylerin yaşam süreleri kıyaslandığında en uzun Yuvacık çeşidinde (15.50 gün), en kısa ise 

Kapya biber çeşidi üzerinde (10.0 gün) yaşadığı tespit edilmiştir (Tablo 2). M. persicae’nin verdiği yavru 

sayıları ele alınan biber çeşitleri üzerinde kıyaslandıklarında ise en az Kandil çeşidinde en fazla yavru 

sayısının ise Yuvacık çeşidinde elde edildiği görülmektedir (Tablo 2). Yazıcı ve Akça (2016) A. gossypii 

bireylerinin farklı çeşitler üzerinde yaşam sürelerini incelemiş olup;  Aydın Siyahı’nda ortalama yaşam 

süresi 26.42 gün, Aykara çeşidinde ise 25.57 gün olarak belirtmişlerdir. Correa ve ark. (2013), A. 

gossypii’nin pamuk bitkisinde toplam dişi ömrünün 26.41-29.41 gün; Zamani ve ark. (2006) hıyar 

bitkisinde 22.6 gün; Perng (2002) yabancı ot çeşitlerinde ise 18.0-30.89 gün olarak bildirmişlerdir. 

 

 

Tablo 2. Myzus persicae’nin farklı biber çeşitlerindeki ergin dönemleri (gün) ve yavru sayıları (adet). 

Biyolojik Dönemler Demre 8 Yuvacık Kapya Kandil 

Ergin  10.20 ± 1.39 a 15.50 ± 1.34 b 10.00 ± 0.46 a 14.00 ± 1.46 ab 

Yavru sayısı 24.45 ± 3.68 a 39.55 ± 3.05 b 26.37 ± 1.37 a 20.50 ± 2.52 a 

 

*Ortalamalar arasındaki fark soldan sağa doğru izlendiğinde aynı harfi içermiyorsa Duncan  

testine göre istatistiki olarak önemlidir (P=0.05). 

 

Myzus persicae’nin bazı biyolojik parametrelerini incelendiğinde rm değerlerinin en düşük olduğu çeşidin 

Kandil çeşidinde olduğu ve bunu sırasıyla Kapya, Demre 8 ve Yuvacık çeşitlerinin olduğu saptanmıştır 

(Tablo 3). Yazıcı ve Akça (2016), A. gossypii’nin kalıtsal üreme yeteneğini incelemiş; Aydın Siyahı 

çeşidinde 0.392, Aykara çeşidinde ise 0.372 olarak bildirmişlerdir. 

Ele alınan çeşitler arasında Ro değerleri kıyaslandığında ise Kandil çeşidinde en düşük değerin elde 

edildiği görülmektedir (Tablo 3). Yazıcı ve Akça (2016) Aphis gossypi’nin farklı bitki çeşitlerinde Net 

üreme oranlarını (Ro); Aykara çeşidinde 50.00 nimf, Aydın Siyahı çeşidinde ise 54.76 nimf olarak 

saptamışlardır. Çalışmada To değerleri incelendiğinde ise en düşük değerin Kapya çeşidinde elde 

edildiği, bunu sırasıyla Demre 8, Yuvacık ve Kandil çeşitlerinin izlediği tespit edilmiştir (Tablo 3). 

Lassaad ve ark., (2014) Myzus persicae’nin farklı bitki çeşitlerinde Ortalama döl süresinin en kısa olarak 

Chergui çeşidinde (10.95 gün), en uzun ise Anamex çeşidinde (16.04 gün) olarak; Yazıcı ve Akça (2016) 

ise Aphis gossypi’nin farklı bitki çeşitlerinde Ortalama döl süresinin (To), Aydın Siyahı çeşidinde 10.19 

gün ve Aykara çeşidinde ise 10.51 gün olduğunu bildirmişlerdir. 
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Tablo 3. Myzus persicae’nin farklı biber çeşitlerindeki biyolojik parametreleri. 

Biyolojik 

Parametreler 

Demre 8 Yuvacık Kapya Kandil 

rm 0.189617 0.231815 0.124546 0.087786 

Ro 9.56 15.36 4.14 3.37 

To 13.49 14.11 11.91 14.87 

     

*Ortalamalar arasındaki fark soldan sağa doğru izlendiğinde aynı harfi içermiyorsa Duncan testine göre 

istatistiki olarak önemlidir (P=0.05). 

Yaprakbitlerinin üretiminde farklı konukçular kullanılarak en uygun konukçu belirlenmesinde, üreme 

oranı (R0), ortalama döl süresi (T0) ve kalıtsal üreme yeteneği en belirleyici parametrelerdir (Hafız, 2002; 

Ulusoy ve Olmez-Bayhan 2006; Akça ve ark., 2015). Çalışmada elde edilen sonuçlara göre, M. 

persicae’nin  biber  çeşitlerine göre doğurganlık, dişi birey başına ölü nimf yüzdeleri ve üreme oranı 

(R0), ortalama döl süresi (T0) ve kalıtsal üreme yeteneği (rm) parametrelerine bakıldığında, farklı biber 

çeşitler arasında  Yuvacık çeşidinin M. persicae’nin biyolojisi için daha uygun olduğu görülmektedir. 
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